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Den internationale klasse er 

en normal gymnasieklasse, 

men vi arbejder med særligt 

fokus på globalisering, sprog 

og internationale forhold. På 

denne måde kan vi bidrage 

til, at elevernes viden om og 

forståelse af den stadigt mere 

globaliserede verden bliver større, 

og at eleverne i mødet med elever 

fra andre kulturer opnår større 

medmenneskelig forståelse. 

Studieretning

Eleverne i den internationale 

klasse skal følge studieretningen 

Engelsk-Samfundsfag-Matematik. 

De har samme obligatoriske fag 

som alle andre, og klassen følger i 

øvrigt alle de regler, der gælder for 

gymnasiet.

Rejser

Den internationale klasse rejser til 

udlandet mindst én gang om året. 

I 1.g arbejdes der med temaer, der 

vedrører europæiske forhold, så 

derfor går hovedrejsen i 1.g til et 

europæisk land. I 3.g går rejsen 

til New York, hvor der lægges 

særligt vægt på det internationale 

samarbejde, bl.a. via besøg i FN.

Udveksling i 2.g med Kina

Året starter med, at klassen er 

værter for den kinesiske klasse, der 

hvert år kommer på et 10-dages 

besøg i slutningen af august. Der 

samarbejdes om de to landes 

forskellige kulturer, som det 

kommer til udtryk i musik, kunst, 

litteratur, samfundsforhold, historie 

og traditioner.

Om foråret i 2.g rejser klassen til 

Shanghai og Nanjing, hvor de bliver 

indkvarteret privat hos de kinesiske 

elever, de har lært at kende. Efter en 

uges ophold i Nanjing, får klassen 

mulighed for at udforske det helt 

særlige internationale klima i 

Shanghai uden de kinesiske værter.

Det faglige og det praktiske

Studierejser arrangeres af klassens 

lærere, og de er en naturlig del 

af klassens undervisning, da de 

altid er baseret på fagligt arbejde i 

forskellige fag. Det faglige indhold 

indgår således i eksamenspensum, 

ligesom skolens ordensregler 

gælder på alle studierejser. Rejserne 

kan være af forskellig varighed, fra 

3-4 dage til 10-14 dage, afhængig 

af destination og indhold.

Der er minimum 2 af skolens lærere 

med på en studierejse, og skolen 

afholder lærernes udgifter til rejse 

m.m.

Økonomi

Eleverne skal selv kunne finansiere 

rejseudgifterne og de lommepenge, 

de har behov for at have med. 

Rejserne planlægges så økonomisk 

som muligt, men eleverne skal dog 

regne med, at de i løbet af de 3 år 

skal bruge ca. 15.000 kr. på rejser 

(ekskl. lommepenge).

Sprog

Det gennemgående sprog er 

engelsk, og mange af de tekster, 

eleverne kommer til at arbejde 

med i fagene som forberedelse til 

rejserne, vil også være på engelsk.

Ved udvekslingen med Kina er det 

fælles sprog engelsk. 

Ishøj Gymnasium udbyder kinesisk 

som valgfag.
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Udsagn fra elever, der har deltaget i udvekslingen 
med Nanjing Foreign Language School i Nanjing, Kina:

Kina var bare et sindssygt interessant 
land at komme til! Der er en meget 
anderledes kultur, utroligt flinke 
mennesker og spændende mad.

Selv om de kinesiske elever kommer 
så langt væk fra, ligner de os 
forbavsende meget – der er faktisk 
ikke så stor forskel på mennesker, 
når det kommer til stykket!

Vi mødte bare så stor gæstfrihed, 
at man næsten ikke kan udtrykke 
det i ord.

At være vært for en kinesisk elev 
sætter ens eget liv i perspektiv, og 
man kommer til at tænke over nogle 
ting, man ellers ikke lige går og gør.

Det var en stor, stor oplevelse at 
være i Kina og at lære nogle unge 
kinesere rigtigt at kende.

Jeg nød den lækre og 
eksotiske mad, vi fik i 
Nanjing.

Det var utroligt at gå i gaderne 
i Nanjing og i Shanghai – der 
var bare så mange kinesere alle 
vegne!

De kinesiske elever går meget op i 
deres skole og laver lektier hver aften 
– undtagen mens de var værter for os.

I både Nanjing og i Shanghai var der fed shopping!

H.C.Andersen er helt vildt kendt i 
Kina, og da kineserne var her, skulle 
de bare se hans hus i Odense.
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